
 

           LEDEN V MŠ ROHOZNÁ     ročník 1, číslo 5 

 

  
  

 V tomto kalendářním roce jsme se konečně dočkali sněhu. Hned na 
začátku ledna nás příroda obdařila docela slušnou nadílkou, což pro děti 
byla úžasná příležitost, jak se venku všestranně vyřádit. Sáňkování, válení 
sudů, klouzání se po zadečku ze stráně, dělání koulí, stavění sněhuláků, 
malování do sněhu barvami, házení sněhu lopatkami a svážení sněhu pomocí korbiček na 
kupy – to je jen zlomek toho, co jsme společně se sněhem prožívali. 
 Ve školce si děti užívaly i nových hraček, co obdržely pod stromeček. Nejvíce si děti 
oblíbily nové dřevěné kostky. Neustále z nich stavěly hrady, iglú, věže, domy apod. Jejich 
fantazie nemá hranic. Jsme rádi, že jim udělaly takovou radost. 
 

I v lednu jsme 
pokračovali v 
nově zavedené 
organizaci prá-
ce v tzv. kout-
cích. Stále se 
snažíme děti 
učit pracovat co 
nejvíc samos-
tatně, soust-

ředěně, v klidu, s respektem jeden k druhému, účelně a zároveň s důrazem na prožitek. 
Pestrost nabízených činností je každý den velká. Děti si vybírají podle sebe, co je nejvíce baví 
a zajímá. 

 
Celý leden probíhala v MŠ tzv. evaluační činnost, to znamená, že byly děti testovány pomocí 
jednoduchých her a úkolů, zda jejich schopnosti a dovednosti odpovídají jejich věku, nebo je 



potřeba se u někoho zaměřit na nějakou 
oblast a tu procvičovat. V tomto bude 
pokračovat i v únoru. Tato činnost je povinná 
pro každou MŠ a vychází z RVP pro PV. 
 Začali jsme sestavovat plán akcí na II. 
pololetí školního roku. Děti se mohou těšit na 
pestrou nabídku. Kalendář těchto akcí je 
k dispozici na webových stránkách MŠ i na 
některé z nástěnek v MŠ. Neustále ji však 
budeme doplňovat a proto je nutné se 
alespoň jednou týdně podívat, zda tam není 
něco nového, nebo tam není nějaká změna. 


